
 

ATTO
N.  583  DEL  24/10/2024

OGGETTO

RETTIFICA DECRETO DI DI ESPROPRIO N. 82 DEL 03/03/2022 PER ACQUISIZIONE 
AREE  PER  LA "REALIZZAZIONE  DEL  COLLEGAMENTO  TRA LE  TANGENZIALI  DI 
BARCO E DI BIBBIANO - 1° LOTTO - IN COMUNE DI BIBBIANO (RE)". 



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che 
con  provvedimento  presidenziale  n.  15  del  06/02/2024  le  competenze  in  materia  di 
espropri sono state assegnate al Servizio Unità amministrativa speciale per il PNRR e gli  
Investimenti, con la ridenominazione della U.O. Esecuzione amministrativa degli appalti in 
U.O. Esecuzione amministrativa degli appalti ed Espropri;

Vvsto 
il  decreto  d'esproprio  n.  82  del  03/03/2022  di  acquisizione  aree  per  i  lavori  di  
“Realizzazione del collegamento tra le tangenziali di Barco e di Bibbiano – 1° lotto – in 
Comune  di  Bibbiano”  emesso  dall'allora  Dirigente  del  servizio  infrastrutture,  mobilità 
sostenibile e patrimonio, Ing. Valerio Bussei, competente in materia di espropri;

considerato che 
per  mero  errore  materiale  nell'anzidetto  decreto  d'esproprio  è  stato  indicato,  quale 
Mappale da espropriare, il  Mappale 578 anziché il  Mappale 579, quale unico mappale 
risultante  dall'originario  piano  particellare  di  progetto  ed  appartenente  alla  ditta  n.  14 
"Consorzio della strada vicinale della Madonna di Gavasseto in Bibbiano”;

ritenuto  di  rettificare,  a  seguito  di  mero  errore  materiale,  il  mappale  578  indicato  nel  
decreto di esproprio n.  82 del 03/03/2022, che risulta pertanto essere il 579, confermando 
altresì il restante contenuto dello stesso atto;

accertata, inoltre, ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa
del presente atto

D I S P O N E 

di rettificare il decreto di esproprio n. 82 del 03/03/2022, citato nelle premesse, sostituendo 
il mappale 578, indicato a causa di un mero errore materiale, con il corretto mappale 579 

di confermare il restante contenuto del decreto di esproprio sopra citato. 

Atto N. 583 del 24/10/2024 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 24/10/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 583 del 24/10/2024 
pag. 3/3


